
ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Оренбургской области

 

Адрес места нахождения: г.Оренбург,
ул.Краснознаменная, 22

 Почтовый адрес: 460046, г.Оренбург, ул. 9 Января, 64

тел. (3532) 78-66-17, факс (3532) 77-80-70

e-mail: to56@fas.gov.ru

 

  
Заявитель:

Директору ООО «Джули»

…

 

Заказчики:

ГБУ «Управление капитального
строительства Оренбургской
области»

…

 

Уполномоченный орган:

Директору Государственного
казенного учреждения Оренбургской
области

"Центр организации закупок"

…

 

 

 

      №    

На №  от    

     

 

         

РЕШЕНИЕ

по делу № 056/06/64-973/2021

 

10 сентября 2021 года                                                                                                   г. Оренбург

 

Резолютивная часть решения оглашена 10 сентября 2021 года

Решение в полном объеме изготовлено 14 сентября 2021 года

 

Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии: ..., Членов комиссии: ..., ...,



Представители ООО «Джули» на рассмотрении жалобы не присутствовали, о дате,
месте и времени рассмотрения жалобы уведомлены;

Представителя государственного бюджетного учреждения «Управление
капитального строительства Оренбургской области» - ...;

рассмотрев жалобу ООО «Джули» на действия государственного бюджетного
учреждения «Управление капитального строительства Оренбургской области» при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по строительству
объекта капитального строительства "Строительство ВА в с. им. 9 Января
Оренбургского района" (номер извещения № 0853500000321006813),  

 

УСТАНОВИЛА:

 

03.09.2021 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «Джули» (далее
- Заявитель) на действия государственного бюджетного учреждения «Управление
капитального строительства Оренбургской области» при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по строительству объекта
капитального строительства "Строительство ВА в с. им. 9 Января Оренбургского
района" (номер извещения № 0853500000321006813)  (далее – Закупка).

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 7 ст.106 Федерального закона РФ от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе), Заказчику, оператору электронной площадки выставлено
требование о приостановлении осуществления закупки в части заключения
контракта до рассмотрения жалобы по существу.

Из довода жалобы следует, что проектная и аукционная документация содержит
разночтения в части регламентированных сроков выполнения работ.

Согласно пояснениям Заказчика, сроки выполнения работ определены согласно
выделенным лимитам бюджетных обязательств на 2021-2022 годы и потребностям
Заказчика.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с ч. 3 ст. 99
Закона о контрактной системе, внеплановой проверки, Комиссия Оренбургского
УФАС России, проанализировав представленные документы, пришла к следующим
выводам:

27.08.2021 г. на официальном сайте Российской Федерации (единая
информационная система) для размещения информации о размещении закупок в
сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на электронной площадке было размещено
извещение и документация об аукционе на выполнение работ по строительству
объекта капитального строительства "Строительство ВА в с. им. 9 Января
Оренбургского района" (номер извещения № 0853500000321006813).

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 29 640 438,43 рублей.  



Аукционная документация утверждена Заказчиком.

В соответствии с ч. 3 ст. 7 Закона о контрактной системе информация,
предусмотренная настоящим Федеральным законом и размещенная в единой
информационной системе, должна быть полной и достоверной.

На основании п. 1) ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать наименование и описание
объекта закупки и условия контракта в соответствии со статьей 33 настоящего
Федерального закона, в том числе обоснование начальной (максимальной) цены
контракта.

В соответствии с ч. 3 ст. 7 Закона о контрактной системе информация,
предусмотренная настоящим Федеральным законом и размещенная в единой
информационной системе, должна быть полной и достоверной.

Согласно с ч. 4 ст. 64 Закона о контрактной системе к документации об
электронном аукционе прилагается проект контракта, который является
неотъемлемой частью этой документации.

В соответствии с п. 4.1 Проекта контракта сроки выполнения работ: со дня
заключения Договора 70 календарных дней, промежуточные сроки выполнения
отдельных видов и этапов строительно-монтажных работ и иных предусмотренных
Договором работ определены Графиком выполнения работ (Приложение № 2 к
Договору).

Согласно п. 9 Аукционной документации:

 

9. Сроки поставки товара,
выполнения работ, оказания
услуг

Сроки выполнения работ: со дня заключения Договора 70
календарных дней

 

Таким образом, Комиссия Оренбургского УФАС России приходит к выводу, что
проектная и аукционная документация содержат аналогичные сроки выполнения
работ.

Согласно ч.9 ст. 105 Закона о контрактной системе к жалобе прикладываются
документы, подтверждающие ее обоснованность. При этом жалоба должна
содержать перечень прилагаемых к ней документов.

Доводов и доказательств, подтверждающих обоснованность довода Заявителем
представлено не было, Заявитель на заседание Комиссии не явился, в связи с чем,
Комиссией Оренбургского УФАС России не могли быть заданы уточняющие
вопросы по доводам жалобы.

Таким образом, Комиссия Оренбургского УФАС России нарушений
законодательства о контрактной системе не усматривает, довод Заявителя
необоснованный. На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 8 ст. 106



Закона о контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Джули» на действия государственного бюджетного
учреждения «Управление капитального строительства Оренбургской области» при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по строительству
объекта капитального строительства "Строительство ВА в с. им. 9 Января
Оренбургского района" (номер извещения № 0853500000321006813)
необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х месяцев со дня
его принятия.

 

Председатель комиссии:  …

 
Члены комиссии                 

 

…

 …

 

 

 

 

 

 

 

 


